
 

  07/06/2012    S107    Estados miembros - Contrato de servicios - Anuncio de licitación -
Procedimiento negociado   

I.
II.
IV.

D-Leipzig: Servicios de limpieza y eliminación de nieve

2012/S 107-178234

Anuncio de licitación – sectores especiales

Servicios

Directiva 2004/17/CE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1)Nombre, direcciones y punto(s) de contacto
Flughafen Leipzig/Halle GmbH
P.O.B. 1
Punto(s) de contacto: Zentraler Einkauf
A la atención de: Herrn Steffen Grabmeier
04029 Leipzig
ALEMANIA
Correo electrónico: steffen.grabmeier@mdf-ag.com
Fax: +49 3412241199

Direcciones Internet:

Dirección de la entidad adjudicadora: www.leipzig-halle-airport.de

Puede obtenerse más información en: Los puntos de contacto mencionados arriba

El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos
destinados a un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en: Los puntos de
contacto mencionados arriba

Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Mitteldeutsche Flughafen AG
Terminalring 11
A la atención de: Herrn Steffen Grabmeier
04435 Flughafen Leipzig / Halle
ALEMANIA
Correo electrónico: steffen.grabmeier@mdf-ag.com
Fax: +49 3412241199
Dirección Internet: http://www.leipzig-halle-airport.de

Apartado II: Objeto del contrato
II.1)Descripción
II.1.6)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

DescripciónServicios de limpieza y eliminación de nieve.
Servicios de limpieza y barrido de calles.

Page 1 of 10

mailto:steffen.grabmeier@mdf-ag.com?subject=TED
http://www.leipzig-halle-airport.de
mailto:steffen.grabmeier@mdf-ag.com?subject=TED
http://www.leipzig-halle-airport.de


 

Información relativa a los lotes
Lote Nº: 1  Denominación: Piste 11)Breve descripción:Besetzung von 13 Räumkehrblasgeräten
(RKB) und 1 Schneeschleuder der FLHG zur Schneeberäumung auf den Flugbetriebsflächen im
Konvoi oder einzeln.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 14 Funktionen

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2017

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison
Mit x Personen. Führerscheinklasse C notwendig.

Lote Nº: 2  Denominación: Sprüher1)Breve descripción:Besetzung von 3 Sprühfahrzeugen der
FLHG (Sprühbreite bis zu 45 m) für Enteisungsmittel zur Abstumpfung und Verhinderung von
Wiedervereisung der Flugbetriebsflächen.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 3 Funktionen

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2015

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison
Mit x Personen. Führerscheinklasse C notwendig.

Lote Nº: 3  Denominación: Piste 21)Breve descripción:Besetzung von 7 Räumkehrblasgeräten
(RKB) der FLHG zur Schneeberäumung auf den Flugbetriebsflächen im Konvoi oder einzeln.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:3 Monate pro Saison mit 7 Funktionen

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.12.2013 ejecución 28.2.2015

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 / 3
Monate / 1 Saison

Page 2 of 10



 

Mit x Personen. Führerscheinklasse C erforderlich.

Lote Nº: 4  Denominación: Vorfelder 4 + 51)Breve descripción:Bereitstellung und Besetzung von 2
Fahrzeugen mit Räum- und Streutechnik; Ladevolumen min. 2 m³ zur Schneeberäumung auf den
Betriebsstraßen luft- und landseitig, dabei Übernahme der Verkehrssicherungspflicht.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 2 Funktionen

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2017

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison
Mit x Personen. Führerscheinklasse C erforderlich.

Lote Nº: 5  Denominación: Vorfelder 4 + 51)Breve descripción:Bereitstellung und Besetzung von 1
PKW / Minibus – 8 Sitzer und.
5 Traktoren (mit Drei-punktaufnahme und ergänzt mit Front- und Heckbesen, Schiebeschild und
Sprühaufsatz der FLHG) zur Schneeberäumung auf den Flugbetriebsflächen, vorrangig auf den
Vorfeldern 4 und 5.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 6 Funktionen

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2017

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison mit x Personen. Führerscheinklasse C erforderlich.

Lote Nº: 6  Denominación: Vorfelder 4 + 51)Breve descripción:Bereitstellung und Besetzung von 1
PKW / Minibus – 8 Sitzer und.
5 Traktoren (mit Drei-punktaufnahme und ergänzt mit Front- und Heckbesen, Schiebeschild und
Sprühaufsatz der FLHG) zur Schneeberäumung auf den Flugbetriebsflächen, vorrangig auf den
Vorfeldern 4 und 5.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 6 Funktionen

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2017

Page 3 of 10



 

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison mit x Personen. Führerscheinklasse C erforderlich.

Lote Nº: 7  Denominación: Klapppflug 1 der FLHG1)Breve descripción:Besetzung von 1 Unimog mit
Klapppflug und mit Streueraufbau der FLHG zur Schneeberäumung auf den Flugbetriebsflächen,
vorrangig auf den Vorfeldern 4 und 5.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 1 Funktionen

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2015

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison
Mit x Personen. Führerscheinklasse C erforderlich.

Lote Nº: 8  Denominación: Klapppflug 2 der FLHG1)Breve descripción:Bereitstellung und
Besetzung von 1 Lkw 4x4 od. Traktor mit Frontanbauplatte Typ A (ergänzt mit Klapppflug der FLHG)
zur Schneeberäumung auf den Flugbetriebsflächen, vorrangig auf den Vorfeldern 4 und 5.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 1 Funktion

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2017

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison mit x Personen. Führerscheinklasse C erforderlich.

Lote Nº: 9  Denominación: Räumkehrblasgerät auf Vorfeld 4 und 51)Breve descripción:Besetzung
von 1 Räumkehrblasgerät der FLHG zur Schneeberäumung auf den Flugbetriebsflächen, vorrangig
auf den Vorfeldern 4 und 5.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 1 Funktion

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2015

Page 4 of 10



 

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison mit x Personen. Führerscheinklasse C erforderlich.

Lote Nº: 10  Denominación: Räumkehrblasgerät auf Vorfeld 4 und 51)Breve descripción:Besetzung
von 1 Räumkehrblasgerät der FLHG zur Schneeberäumung auf den Flugbetriebsflächen, vorrangig
auf den Vorfeldern 4 und 5.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 1 Funktion

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2015

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison mit x Personen. Führerscheinklasse C erforderlich.

Lote Nº: 11  Denominación: Räumkehrblasgerät auf Vorfeld 4 und 51)Breve descripción:Besetzung
von 1 Räumkehrblasgerät der FLHG zur Schneeberäumung auf den Flugbetriebsflächen, vorrangig
auf den Vorfeldern 4 und 5.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 1 Funktion

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2015

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison mit x Personen. Führerscheinklasse C erforderlich.

Lote Nº: 12  Denominación: Räumkehrblasgerät auf Vorfeld 4 und 51)Breve descripción:Besetzung
von 1 Räumkehrblasgerät der FLHG zur Schneeberäumung auf den Flugbetriebsflächen, vorrangig
auf den Vorfeldern 4 und 5.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 1 Funktion

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2015

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /

Page 5 of 10



 

150 Tage / 1 Saison mit x Personen. Führerscheinklasse C erforderlich.

Lote Nº: 13  Denominación: Vorfelder 1, 2 und 31)Breve descripción:Bereitstellung und Besetzung
von 3 Traktoren (mit Dreipunkt-aufnahme und ergänzt mit Heckbesen und Schiebeschild) zur
Schneeberäumung auf den Flugbetriebsflächen, vorrangig auf den Vorfeldern 1, 2 und 3.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 3 Funktionen

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2017

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison mit x Personen. Führerscheinklasse C erforderlich.

Lote Nº: 14  Denominación: Vorfelder 1, 2 und 31)Breve descripción:Bereitstellung und Besetzung
von 3 Traktoren (mit Dreipunkt-aufnahme CAT 3 zur Aufnahme von FLHG-Gerät Heckbesen und
Schiebeschild) zur Schneeberäumung auf den Flugbetriebsflächen, vorrangig auf den Vorfeldern 1, 2
und 3.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 3 Funktionen

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2015

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison mit x Personen. Führerscheinklasse C erforderlich.

Lote Nº: 15  Denominación: Schneetransport / Fräsen1)Breve descripción:Besetzung von 5
Verladeschneefräsen der FLHG zur Schneeverladung für den Transport von den Flugbetriebsflächen
zu den einzelnen Schneedeponien und Bereitstellung und Besetzung von 1 Pkw / Minibus - 8 Sitzer
mit gelber Rundumleuchte (Teamführer).

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 6 Funktionen

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2015

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /

Page 6 of 10



 

150 Tage / 1 Saison mit x Personen. Führerscheinklasse C erforderlich.

Lote Nº: 16  Denominación: Schneetransport1)Breve descripción:Besetzung von 1 Zugmaschine
mit Anhänger Schubmax der FLHG (Traktor mit Anhänger Schubmax) zum Transport von Schnee von
den Flugbetriebsflächen zu den einzelnen Schneedeponien und.
Bereitstellung und Besetzung von 3 Zugmaschinen mit Allradantrieb (für Sattelauflieger, ergänzt mit
Anhänger Schubmax der FLHG zum Transport von Schnee von den Flugbetriebsflächen zu den
einzelnen Schneedeponien.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 4 Funktionen

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2017

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison mit x Personen. Führerscheinklasse CE erforderlich.

Lote Nº: 17  Denominación: Schneetransport1)Breve descripción:Bereitstellung und Besetzung von
4 Zugmaschinen mit Allradantrieb (für Sattelauflieger, ergänzt mit Anhänger Schubmax der FLHG
zum Transport von Schnee von den Flugbetriebsflächen zu den einzelnen Schneedeponien.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 4 Funktionen

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2017

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison mit x Personen. Führerscheinklasse CE erforderlich.

Lote Nº: 18  Denominación: Schneetransport / Pistenbully1)Breve descripción:Bereitstellung und
Besetzung von 1 Pistenbully zur Hilfestellung bei der Schneeverladung.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:3 Monate pro Saison mit 1 Funktion

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2017

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 / 3

Page 7 of 10



 

Monate / 1 Saison mit x Personen. Führerscheinklasse B erforderlich.

Lote Nº: 19  Denominación: Schneetransport / Pistenbully der FLHG1)Breve descripción:Besetzung
von 1 Pistenbully der FLHG zur Hilfestellung bei der Schneeverladung und dem Transport von den
Flugbetriebsflächen zu den einzelnen Schneedeponien.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 1 Funktion

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2015

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison mit x Personen. Führerscheinklasse B erforderlich.

Lote Nº: 20  Denominación: Straßen & Wege1)Breve descripción:Bereitstellung und Besetzung von
2 Fahrzeugen mit Räum- und Streutechnik (Feuchtsalz); Ladevolumen min. 2 m³ zur
Schneeberäumung und Abstumpfungsmaßnahmen auf den Betriebsstraßen luft- und landseitig,
dabei Übernahme der Verkehrssicherungspflicht.
Bei Bedarf (Reaktionszeit: 24:00). Bereitstellung und Besetzung von 1 Radlader und 1 Lkw (dann
anstelle Räumtechnik) für Schneetransport auf eine Schneedeponie.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 2 Funktionen

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2017

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison mit x Personen. Führerscheinklasse C erforderlich.

Lote Nº: 21  Denominación: Straßen & Wege1)Breve descripción:Bereitstellung und Besetzung von
3 Fahrzeugen mit Räum- und Streutechnik (Feuchtsalz); Ladevolumen min. 2 m³ zur
Schneeberäumung und Abstumpfungsmaßnahmen auf den Betriebsstraßen luft- und landseitig,
dabei Übernahme der Verkehrssicherungspflicht.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 3 Funktionen

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2017

Page 8 of 10



 

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison mit x Personen.

Lote Nº: 22  Denominación: Straßen, Wege, Parkhaus1)Breve descripción:Bereitstellung und
Besetzung von 3 Fahrzeugen mit Räum- und Streutechnik als Kleinräumtechnik (z.B. für
Parkhausspindel mit einer max. Durchfahrtshöhe von 1,90 m; Parkplätze) mit Straßenzulassung nach
StVO.
Zur Schneeberäumung und Abstumpfungsmaßnahmen auf den Betriebsstraßen luft- und landseitig,
dabei Übernahme der Verkehrssicherungspflicht.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 3 Funktionen

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2017

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison mit x Personen. Führerscheinklasse B erforderlich.

Lote Nº: 23  Denominación: Wege1)Breve descripción:Bereitstellung von 4 "Handkräften" für
Treppen, Türen, Wege, Gebäudeeingänge und -ausgänge, dabei Übernahme der
Verkehrssicherungspflicht.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 4 Funktionen

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2015

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison mit x Personen.

Lote Nº: 24  Denominación: Straßen extern1)Breve descripción:Besetzung von 1
Räumkehrblasgerät und 1 Sprühfahrzeug der FLHG zur Schneeberäumung und Abstumpfung auf
Flächen der FLHG und verbundener Unternehmen in Eigenregie.

2)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90620000, 90610000

3)Cantidad o extensión:5 Monate pro Saison mit 2 Funktionen

4)Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del
contratocomienzo 1.11.2013 ejecución 31.3.2015

Page 9 of 10



 

5)Información adicional sobre los lotes:1 Funktion bedeutet das Besetzen dieser über 24:00 /
150 Tage / 1 Saison mit x Personen. Führerscheinklasse C erforderlich.

Apartado IV: Procedimiento
IV.3)Información administrativa
IV.3.3)Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación
complementaria
IV.3.4)Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación12.7.2012 -
10:00

IV.3.5)Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de
participaciónalemán.

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Page 10 of 10

http://www.tcpdf.org

